
Capitolo
Codice di 

Bilancio
Denominazione

Minori spese anno 

2023

Minori spese anno 

2024

Minori spese anno 

2025
Capitolo

Codice di 

Bilancio
Denominazione

Maggiori spese 

anno 2023

Maggiori 

spese anno 

2024

Maggiori 

spese anno 

2025

1878/1
12.05-

1.04.02.05.999

ASSISTENZA ECONOMICA A 

PERSONE E FAMIGLIE 

BISOGNOSE

€ 5.000,00 € 6.000,00 € 6.000,00

1878/2
12.07-

1.04.04.01.001

CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI 

E/O ENTI CON FINALITA SOCIO-

ASSISTENZIALI-

€ 2.000,00 € 2.000,00

1515
05.02-

1.04.04.01.001

INTERV.TUTELA,PROM.SVILUP

PO ATTIV.BENI CULT. 

PATROCINIO MANIFESTAZIONI 

EVENTI E FESTE PATRONALI

€ 10.000,00

1515
05.02-

1.04.04.01.001

INTERV.TUTELA,PROM.SVILUP

PO ATTIV.BENI CULT. 

PATROCINIO MANIFESTAZIONI 

EVENTI E FESTE PATRONALI

€ 10.000,00 € 3.000,00 € 8.000,00

1347
04.01-

1.04.04.01.001

CONTRIBUTO ALLA SCUOLA 

MATERNA PRIVATA
€ 4.000,00 € 4.000,00

1910/4
06.01-

1.04.04.01.001

CONTRIBUTI PER ANIMAZIONE 

DEI CIRCOLI DI PANTELLERIA
€ 4.000,00 € 12.000,00

1861
12.03-

1.04.01.01.002

TRASFERIMENTI AD 

ASSOCIAZIONI E/O ENTI CON 

FINALITA SOCIALI

€ 5.000,00 € 5.000,00

1903/18
12.04-

1.03.02.18.006

ASACOM ASSISTENZA  

AUTONOMIA E ALLA 

COMUNICAZIONE AGLI 

ALUNNI CON DISABILITA

€ 13.000,00

1903/2
12.07-

1.04.02.05.999

AFFIDAMENTO MINORI A 

FAMIGLIE-E INTERVENTI A 

FAMIGLIE PER MINORI

€ 13.000,00 1515
05.02-

1.04.04.01.001

INTERV.TUTELA,PROM.SVILUP

PO ATTIV.BENI CULT. 

PATROCINIO MANIFESTAZIONI 

EVENTI E FESTE PATRONALI

€ 13.000,00

1903/6
12.03-

1.04.02.05.999
NONNO IN AFFIDO A FAMIGLIE € 24.600,00 1515

05.02-

1.04.04.01.001

INTERV.TUTELA,PROM.SVILUP

PO ATTIV.BENI CULT. 

PATROCINIO MANIFESTAZIONI 

EVENTI E FESTE PATRONALI

€ 24.600,00

1903/15
12.04-

1.03.02.11.002

EQUIPE TUTELA PER LE FUNZIONI 

DEL SERVIZIO SOCIALE 

PROFESSIONALE

€ 30.000,00 1903/18
12.04-

1.03.02.18.006

ASACOM ASSISTENZA  

AUTONOMIA E ALLA 

COMUNICAZIONE AGLI 

ALUNNI CON DISABILITA

€ 30.000,00

1937
10.05-

1.03.02.05.004

CONSUMO ENERGIA ELETTRICA 

PER LA PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE

€ 40.000,00 1690/11
09.04-

1.03.02.05.000

SPESE GESTIONE 

ACQUEDOTTO - SERVIZI- 

UTENZE

€ 40.000,00

€ 102.600,00 € 67.000,00 € 37.000,00 € 102.600,00 € 67.000,00 € 37.000,00TOTALE COMPLESSIVO 

€ 8.000,00 € 8.000,00

1877/1
12.07-

1.03.02.07.001

FITTO LOCALI PER ATTIVITA 

SOCIALI
€ 10.000,00 € 29.000,00

SPESA

MAGGIORI SPESE PREVISTE RISPETTO AGLI STANZIAMENTO DI BILANCIO 2023-2025

1878/3
12.02-

1.04.02.02.999

SOSTEGNO ECONOMICO MALATI 

ONCOLOGICI
€ 15.000,00

TOTALE COMPLESSIVO 

SPESA

MINORI SPESE PREVISTE RISPETTO AGLI STANZIAMENTO DI BILANCIO 2023-2025

€ 29.000,00



Comune di Pantelleria

PROP. VARIAZ. NUMERO    26 DEL 17-11-2023
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione

ATTO n.       0    Tipo   0      del

Causale

Tipo Variazione    0

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 16.824.238,88 0,00 0,00 16.824.238,88

Avanzo di amministrazione

2023
2024
2025

265.696,54
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

265.696,54
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2023
2024
2025

57.832,44
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

57.832,44
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2023
2024
2025

95.641,75
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

95.641,75
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2023
2024
2025

Cassa

6.452.269,50
6.467.269,50
6.467.269,50
8.071.732,17

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

6.452.269,50
6.467.269,50
6.467.269,50
8.071.732,17

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2023
2024
2025

Cassa

7.868.537,93
6.169.534,65
6.169.534,65

10.700.256,98

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

7.868.537,93
6.169.534,65
6.169.534,65

10.700.256,98

Titolo 3: Entrate extratributarie

2023
2024
2025

Cassa

3.964.102,83
4.696.898,59
4.713.570,51

12.310.600,85

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

3.964.102,83
4.696.898,59
4.713.570,51

12.310.600,85

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2023
2024
2025

Cassa

62.921.161,20
144.110.118,15
156.809.384,25
76.834.863,64

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

62.921.161,20
144.110.118,15
156.809.384,25

76.834.863,64

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00

930.193,64

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

930.193,64

Titolo 6: Accensione Prestiti

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00

311.062,95

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

311.062,95

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2023
2024
2025

Cassa

3.460.000,00
3.460.000,00
3.460.000,00
3.460.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

3.460.000,00
3.460.000,00
3.460.000,00
3.460.000,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2023
2024
2025

Cassa

3.538.700,00
3.228.700,00
3.228.700,00
3.933.166,09

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

3.538.700,00
3.228.700,00
3.228.700,00
3.933.166,09

TOTALE ENTRATE

2023
2024
2025

Cassa

88.623.942,19
168.132.520,89
180.848.458,91
133.376.115,20

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

88.623.942,19
168.132.520,89
180.848.458,91
133.376.115,20
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Comune di Pantelleria

PROP. VARIAZ. NUMERO    26 DEL 17-11-2023
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione

2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2023
2024
2025

Cassa

18.244.194,75
17.001.841,00
17.048.365,77
25.558.404,60

102.600,00
67.000,00
37.000,00

102.600,00

102.600,00
67.000,00
37.000,00

102.600,00

18.244.194,75
17.001.841,00
17.048.365,77
25.558.404,60

Titolo 2: Spese in conto capitale

2023
2024
2025

Cassa

63.059.362,75
144.110.118,15
156.809.384,25
86.599.621,99

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

63.059.362,75
144.110.118,15
156.809.384,25

86.599.621,99

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2023
2024
2025

Cassa

321.684,69
331.861,74
302.008,89
321.684,69

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

321.684,69
331.861,74
302.008,89
321.684,69

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2023
2024
2025

Cassa

3.460.000,00
3.460.000,00
3.460.000,00
3.460.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

3.460.000,00
3.460.000,00
3.460.000,00
3.460.000,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2023
2024
2025

Cassa

3.538.700,00
3.228.700,00
3.228.700,00
3.760.642,86

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

3.538.700,00
3.228.700,00
3.228.700,00
3.760.642,86

TOTALE USCITE

2023
2024
2025

Cassa

88.623.942,19
168.132.520,89
180.848.458,91
119.700.354,14

102.600,00
67.000,00
37.000,00

102.600,00

102.600,00
67.000,00
37.000,00

102.600,00

88.623.942,19
168.132.520,89
180.848.458,91
119.700.354,14

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00

13.675.761,06

-102.600,00
-67.000,00
-37.000,00

-102.600,00

102.600,00
67.000,00
37.000,00

102.600,00

0,00
0,00
0,00

13.675.761,06
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Importo Importo

Importo Importo

€ 102.600,00

€ 102.600,00

€ 102.600,00 € 102.600,00

Importo Importo

Importo Importo

€ 67.000,00

€ 67.000,00

€ 67.000,00 € 67.000,00

Importo Importo

Importo Importo

€ 37.000,00

€ 37.000,00

€ 37.000,00 € 37.000,00

SPESA

Variazione in aumento

Variazione in diminuzione

TOTALE A PAREGGIO

TOTALE A PAREGGIO

ENTRATA

Variazione in aumento

Variazione in diminuzione

ANNUALITA' 2025

Variazione in diminuzione

SPESA

Variazione in aumento

ENTRATA

ANNUALITA' 2023

ENTRATA

Variazione in aumento

ANNUALITA' 2024

SPESA

Variazione in aumento

Variazione in diminuzione

Variazione in diminuzione

TOTALE A PAREGGIO

Variazione in aumento

Variazione in diminuzione
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